- 1 *Quomodo diuidantur fructus prediorum ultimi anni quo matrimonium solutum est.*
- 2 *Si maritus vel uxoris tempore quo matrimonium contractum est aliquod praedium tuleruni plenum fructibus, quomodo isti fructus diuidantur soluto matrimonio.*
- 3 *Declaratur lex 10. tit. 4. lib. 3. fori.*
- 4 *Fructus apparentes in fundo mariti, vel uxoris quomodo diuidantur si ipsi non coluerunt fundum, sed inquilinus pro certa pensione soluenda.*
- 5 *Si fundus locatus sit certa pensione quomodo diuidantur pensiones dictæ fundi inter maritum, & uxorem, &*

PRIMAT PARS.

- ex quo tempore.
- 6 Quomodo diuidendi sunt fructus bonorum maioratus inter successorem, & prædecessorem, & inter maritum & uxorem, ubi de hoc late agitur.
- 7 Fructibus prædiorum maioratus locatis, à quo tempore numeretur annus ad diuisionem eorum.
- 8 De fructibus prædiorum maioratus ante omnia debent deduci expensæ factæ per prædecessorem ad colendum agros & residuum diuidetur cum successore pro rata temporis, & quomodo hoc fieri debeat.
- 9 Fructus dicuntur deductis expensis, quæ querendorum colligendorum seruandorumque eorum gratia fiunt.
- 10 Expensæ factæ à successore maioratus in colligendis fructibus prædiorum maioratus confundi debent cum expensis factis à prædecessore pro fructibus quarendis, & hæc omnes deduci debent de fructibus, residuum autem dividetur pro rata inter successorem, & prædecessorem maioratus.
- 11 Si prædecessor maioratus aliquas expensas fecit pro colligendis, aut quæ rendis fructibus sequentis anni, eas præcipuas habere debet, et si non vixerit aliquo tempore sequentis anni.
- 12 Declaratur tex. in l. de diuisione, ff. solut. matrim. ubi plures species diuidendi fructus ponuntur.
- 13 Effectus magni qui sequuntur ex computatione anni uno modo facta, ut fieri debet, quam alio secundum opinionem quorundam, quæ improbat etiā si portiones fructuum aquales viroque modo fiant.
- 14 Quomodo fieri debeat diuisio fructuum inter virum & uxorem in bonis maioratus simul cum successore eiusdem maioratus.
- Ubi declaratur l. 10. tit. 4. lib. 3. fori.

DE DIVISIONE FRUCTUUM, tam bonorum communium, quam maioratus.

CAPVT IX.

ISIS dubijs quæ circa partitionem bonorum communium inter virum & uxorem occurtere solent, nunc de diuisione fructuum vltimi anni, quo solutum est matrimonium videndum est, & primo quæro. Como se han de partir los frutos que estauan sembrados, ó pendientes al tiempo que murio el marido, ó la muger, en las tierras comunales, ó del uno dellos, in quo omissis disputationibus, quia lege Regia decimus est hoc dubium. Respondeo, que si estauan los frutos parecidos en las viñas, ó arboles, ó si estauan los panes sembrados, aunque no esten los frutos parecidos, se han de partir entre el marido, y la muger, como si fueran cogidos, pagando la costa de cogerlos de por medio: pero sino estuiessen los panes sembrados, sino solamente hechos los baruechos, cuya fuere la tierra pagara al otro la mitad de la costa de los baruechos, vt in l. 10. titul. 4. lib. 3. fori, quæ communiter seruatur in practica, relictæ distinctione, quæ habetur de iure communi, in l. diuortio, ff. solut. matrimo. quæ non est seruanda cum per leges huius Regni fructus bonorum dotalium, ac aliorum bonorum sint communes, & diuidi debeant inter maritum, & uxorem, vt in l. 1. tit. 3. lib. 3. fori, etiam si fructus sint bonorum castris, vt in l. 4. tit. 4. libr. 5. ordin. antiqui. habentur l. 4. & 5. tit. 9. lib. 5. Recopil.